1012 Cuncta socialia prosperè composita non ideò Germanicum exhilarabant, de superbia Pisonis indignantem, qui iussu partem legionum ipse, ut per filium in Armeniam ducere, utrumque neglexerat. Cyrthi demum urbe Syriæ, apud hyberna decem legio convenere: ubi paucis familiarium adhibitis, sermo cæptus à Cæsare, qualem ira & dissimulatio gignit, responsum à Pisonè precibus contumacibus, operis discesseruntque odiis. Postque raris in tribunali Cæsaris Pisonis, & si quando assideret, atrox, ac dissentire manifestus. Vox quoque ejus audita est in convivio, cum apud Regem Nabatæorum coronæ aureæ magno pondere Germanico Cæsari & Agrippinæ, leves Pisoni & cæteris offerrentur; principis Romani, non Parthi regis filio eas epulas dari: abjecitque simul coronam, & multa in luxum addidit, quæ Germanico, quamquam acerba, tolerabantur tamen. [*Tacit. Annal. lib. 2. cap. 57.*]

Ab Artabano Parthorum rege legati ad Germanicum venerunt, renovandæ amicitie ac fœderis gratia. Aiebat Rex se Germanici honori daturum, ut ad ripam Euphratis accederet: petens interim, ne Vonones in Syria haberetur, ne proceres gentium propinquis nuntiis ad discordias traheret. Ad ea Germanicus, de societate Romanorum Parthorumque magnificè, de adventu Regis & cultu sui, cum decore ac modestia respondit. Vonones Pompeiopolim Ciliciæ maritimam urbem amotus est: non in gratiam Artabani tantùm, sed etiam in Pisonis contumeliam; cui Vonones gratissimus erat, ob plurima officia & dona, quibus Plancinam devinxerat. [*Ibid. cap. 58.*]

M. Silano & L. Norbano Consulibus Germanicus in Egyptum profectus est, cognoscendæ antiquitatis causa. Sed cura provinciæ prætendebatur: levavitque apertis horreis pretia frugum; multaque in vulgus grata usurpavit, sine milite incedens, pedibus intectis, & pari cum Græcis amictu. Tiberius cultu habituque ejus lenibus verbis perstricto acerrimè increpuit, quod contra instituta Augusti, non sponte Principis Alexandriam introisset. Germanicus tamen, nondum comperto profectioem eam incusari, Nilo subvehebatur, orsus opido à Canapo. Mox visit veterum Thebarum magna vestigia: ubi manebant structis molibus literæ Egyptiæ, priorem opulentiam complexæ. Aliis quoque miraculis intendit animum: quorum præcipua fuerit Memnonis saxea effigies, ubi radiis Solis icta est vocalem sonum reddens; disjectæque inter & vix pervias arenas, instar montium eductæ Pyramides, certamine & opibus regum: lacusque, effossa humo, superfluentis Nili receptacula; atque alibi angustia, & profunda altitudo, nullis inquirentium spatii penetrabilis. Exin ventum Elephantinen ac Syenen: atque ita ea æstas Germanico plures per provincias est transacta. [*Ibid. à cap. 59. ad 62.*]

Per idem tempus Vonones, corruptis custodibus, ex Cilicia effugere ad Armenios, indeque in Albanos Heniochosque, & consanguineum sibi regem Scytharum conatus est. Specie venandi, ommissis maritimis locis, avia saltuum petiit: mox pernecitate equi ad amnem Pyramum contendit, ejus pontes accollæ ruperant audita regis fuga; neque vado penetrari poterat. Igitur in ripa fluminis, à Vibio Frontone præfecto equitum vincitur: moxque à Remmio evocato, priori custodiæ regis adposito, quasi per iram gladio transfigitur. [*Ibid. cap. 68.*]

Tairo archisynagogo unica nata est filiola; quam post annos 12. mortuam Christus vitæ restituit: & mulier fluxu sanguinis laborare cæpit, quæ totidem annos tactu vestimenti ejus est sanata. [*Luc. VIII. 42. 43. Marc. V. 25. 42.*]

Cum oracula vana quædam, tanquam Sibyllina, de Romæ interitu anno 900. ab ejus origine obventuro ferrentur; Tiberius ea ut falsa redarguens, omnes libros qui vaticiniorum aliquid continerent inspexit: & ex iis alios, ceu nullius momenti reprobavit; alios in probatorum numerum recepit. [*Dio, lib. 57. pag. 635.*]

Adum & de sacris Egyptiis Judaicisque pellendis: factumque Senatusconsultum est, ut qui iis uterentur cederent Italia, nisi certam ante diem ritus suos exuissent. [*Tacit. Annal. lib. 2. c. 85.*] coactique sunt religiosas vestes cum instrumento omni comburere. [*Suet. in Tiber. c. 36.*] Quo referendum & Senecæ illud, in epist. 108. In Tiberii Cæsaris principatum juvenia mea tempus incidit. Alienigenarum gentium sacra movebantur: & inter argumenta superstitionis ponebatur quorundam animalium abstinentia.

Egyptiæ superstitioni amovendæ occasionem dedit immane scelus ab Egyptiis sacerdotibus adversus Paulinam clarissimam fœminam Romæ perpetratum: quo patesceto, Tiberius Isidis templum dirui, ejusque statuam in Tiberim mergi jussit. [*Joseph. lib. 18. cap. 4.*]

4732 19

Judæis vero pellendis occasionem præbuit ex ea gente quidam impostor, qui ne legibus pœnas daret, metu solum veterat. Is tum Romæ agens, gerebat se pro Mosaicæ legis interprete; ascitis in societatem tribus aliis per omnia sui simillimis. His cum se in disciplinam dedisset Fulvia mulier nobilis amplexa legem Judaicam, persuaserunt ei, ut purpuram & aurum in Hierosolymitanum templum mitteret: quæ accepta in proprios usus converterent. Id postquam Tiberius ex amico suo Saturnino Fulviæ marito de injuria conjugii facta questo cognovit; iussit universos Judæos ex urbe pelli. [*id. ibid. cap. 5.*]

Ex juventute Judaica Consules delectu habito, quatuor millia militum libertini generis in insulam Sardiniam miserunt, coercendis illic latrocinii; si ob gravitatem cœli interissent, vile damnum reputantes. Plurimi, qui patriæ religione militiæ sacramentum detestabant, pœnis gravissimis sunt affecti: reliqui gentis ejusdem, vel similia sectantes, Urbe submoti sunt; sub pœna perpetuæ servitutis, nisi obtemperassent. [*id. ibid. cum Tacito & Suetonio, ut supr.*]